
2   THE GAZETTE OF INDIA : EXTRAORDINARY  [PART II—SEC. 3(i)] (ii) मोटर कार, उनसे िभM, जो �कराए पर चलाने के कारबार मF उपयोग मF लाई जाती ह,ै जो 23 अग@त, 2019 को या उसके पPात् और 1 अ�ैल, 2020 से पहले अQज�त क" गई ह ैऔर जो 1 अ�ैल, 2020 स ेपहले उपयोग मF लाई जा रही ह ै। 30”; 
 (ख)  उपमद (3) के पैरा (ii) और उससे संबंिधत �िविEय. के @थान पर िन3िलिखत को रखा जाएगा :- आि@तय. का समूह अविलिखत मू�य क" �ितशतता के Jप मF अव�यण मोक 1 2 “(ii)(क) उनसे िभM, जो �िविE (ख) के अधीन आती ह ै मोटर बसF, मोटर ला(रयां और मोटर टैिRसयां, जो �कराए पर चलाने के कारबार मF उपयोग मF लाई जाती ह ै। (ख) मोटर ला(रयां और मोटर टैिRसयां, जो �कराए पर चलाने के कारबार मF उपयोग मF लाई जाती ह,ै जो 23 अग@त, 2019 को या उसके पPात् और 1 अ�ैल, 2020 स ेपहल ेअQज�त क" गई ह ैऔर 1 अ�ैल, 2020 से पहल ेउपयोग मF लाई जा रही ह ै। 

30   45”। [अिधसूचना  सं. 69 /2019/फा. सं. 370142/17/2019-टीपीएल] सौरभ गु;ा, अवर सिचव (कर नीित और िवधायी �भाग)     �प
ीकारक �ापन�प
ीकारक �ापन�प
ीकारक �ापन�प
ीकारक �ापन : यह �मािणत �कया जाता ह ै�क इस अिधसूचना को भूतल�ी �भाव �दए जाने से �कसी Uि- पर कोई �ितकूल �भाव नहV पड़गेा । �ट�पण�ट�पण�ट�पण�ट�पण    : मूल िनयम अिधसूचना संXयांक का.आ.969(अ) तारीख 26 माच�, 1962 *ारा भारत के राजपH मF �कािशत �कए गए थे और अिधसूचना संXया  सा.का.िन 662(अ) तारीख 17 िसत	 बर, 2019 *ारा अंितम Jप से संशोिधत �कए गए थे ।    
 

MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 20th September, 2019 

(Income-tax) 

G.S.R. 679 (E).—In exercise of the powers conferred by section 32 read with section 295 of the 

Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Board of Direct Taxes, hereby, makes the following rules to 

further amend the Income-tax Rules, 1962, namely: 

1.  Short title and commencement.- (1) These rules may be called the Income-tax (9th Amendment) Rules, 

2019. 

(2) They shall be deemed to have come into force with effect from the 23rd day of August, 2019. 

2.   In the Income-tax Rules, 1962, in the NEW APPENDIX I, in the Table, in PART A relating to 

TANGIBLE ASSETS, in item III relating to MACHINERY AND PLANT, - 
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(a)  for sub-item (2) and entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:- 

Block of Assets Depreciation allowed as per percentage of 

written down value 

1 2 

“(2) (i) Motor cars, other than those used  in a business of 

running  them on hire, acquired or put to use on or after 

the 1st day of April, 1990 except those covered under 

entry (ii); 

(ii) Motor cars, other than those used in a business of 

running them on hire, acquired on or after the 23rd day of 

August, 2019 but before the 1st day of April, 2020 and is 

put to use before the 1
st
 day of April, 2020. 

15 

 

 

30”; 

 

(b) in sub-item (3), for paragraph (ii) and entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:- 

Block of Assets Depreciation allowed as per percentage of 

written down value 

1 2 

“(ii) (a) Motor buses, motor lorries and motor taxis used 

in a business of running them on hire other than those 

covered under entry (b). 

(b) Motor buses, motor lorries and motor taxis used in a 

business of running them on hire, acquired                                                                     

on or after the 23rd day of August, 2019 but before the 1st 

day of April, 2020 and is put to use before the 1st day of 

April, 2020. 

30 

 

 

45”. 

 

[Notification No.  69 /2019/ F.No. 370142/17/2019-TPL] 

SAURABH GUPTA, Under Secy. (Tax Policy & Legislation Division) 

 

Explanatory Memorandum:  It is certified that no person is being adversely affected by giving retrospective 

effect to this notification. 

Note : The principal rules were published in the Gazette of India vide notification number S.O. 969(E), dated 

the 26th March, 1962 and last amended vide notification number G.S.R. 662(E) dated the  

17
th
 September, 2019. 
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